
ABSTRAKT 

Diplomová práce je zaměřena logopedicky. Cílem práce je podpora pedagogů při vzdělávání 

dětí s vývojovou dysfázií v běžné mateřské škole. Práce je rozdělena na teoretickou a 

praktickou část. Teoretická část je rozdělena na tři kapitoly. První kapitola se zabývá 

inkluzivním vzděláváním a možnosti vzdělávání předškolních dětí s narušenou komunikační 

schopností. Další kapitola je zaměřena na charakteristiku narušené komunikační schopností 

– vývojové dysfázii, tzn. na její příčiny, příznaky, diagnostiku a terapii. Poslední kapitola 

popisuje kvalifikaci a profesní kompetence učitele běžné mateřské školy a jeho roli při 

vzdělávání dětí s narušenou komunikační schopností, konkrétně vývojovou dysfázií. 

Praktická část diplomové práce sleduje orientaci učitelů běžných mateřských škol v této 

problematice. Výzkumné šetření proběhlo formou rozhovorů s dvanácti učitelkami běžných 

mateřských škol, a následně zpracováno tematickou analýzou. Na závěr je vytvořeno 

doporučení pro praxi, které slouží jako podklad pro podporů učitelů běžných mateřských 

škol při vzdělávání dětí s vývojovou dysfázií.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

Vývojová dysfázie, běžná mateřská škola, učitel mateřské školy  

 


